

**Lucrări de reparație la IP
Gimnaziul „Alec Russo” din
s.Sîngerei Noi r. Sîngerei**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 309 700,18 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Soclu				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	171,80	9,03	1 551,76
2	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2	171,80	140,38	24 116,87
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	171,80	12,91	2 217,96
4	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2	171,80	247,88	42 585,75
		<i>Total</i>	Lei			70 472,34
		Total Soclu Inclusiv salariu				70 472,34 27 987,81
		2. Fatada				
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	21,38	12,91	276,08
6	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2	21,38	247,90	5 300,14
		<i>Total</i>	Lei			5 576,22

1	2	3	4	5	6	7
		Total Fatada Inclusiv salariu				5 576,22 1 510,63
		3. Scari				
7	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	8,80	223,52	1 966,94
8	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	2,36	223,51	527,48
9	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	3,30	223,58	737,80
		<i>Total</i>	Lei			3 232,22
		Total Scari Inclusiv salariu				3 232,22 1 276,77
		4. Pereu				
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,88	345,50	1 340,54
11	RpCK31A1	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata sub 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate	m2	38,75	123,44	4 783,39
12	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	19,70	50,28	990,55
13	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2	12,00	64,02	768,26

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			7 882,74
		Total Pereu Inclusiv salariu				7 882,74 2 344,65
		5. Pavaj la cantina				
14	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	129,00	12,79	1 649,78
15	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cmfara pretul bordurei (borduri mari)	m	110,00	57,30	6 303,17
16	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm(borduri mari)	m	19,00	157,56	2 993,63
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	178,77	345,89	61 834,42
18	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	178,77	159,96	28 596,16
		<i>Total</i>	Lei			101 377,16
		Total Pavaj la cantina Inclusiv salariu				101 377,16 15 353,81
		6. Pavaj la vecce				
19	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	72,00	21,01	1 512,76
20	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	14,40	345,84	4 980,06
21	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec	m2	144,00	159,96	23 033,74

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm				
22	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm(Borduri mici)	m	135,60	107,54	14 582,38
		<i>Total</i>	Lei			44 108,94
		Total Pavaj la vecce Inclusiv salariu				44 108,94 9 291,22

		Total	Lei	232 649,62
		Asigurare sociala si medicala	22,5 %	12 997,10
		Cheltuieli de transport	3 %	4 871,13
		Total		250 517,85
		Cheltuieli de regie	2 %	5 010,35
		Total		255 528,20
		Beneficiu de deviz	1 %	2 555,28
		Total		258 083,48
		TVA	20 %	51 616,70
		Total deviz: Inclusiv salariu	309 700,18	

Lucrări de reparație la IP
Gimnaziul „Alec Russo” din
s.Sîngerei Noi r. Sîngerei
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 309 700,18 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	20,62	30,45	627,88
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	412,32	30,45	12 555,14
3.	7123010010200	Betonist	h-om	5,81	30,45	176,91
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	12,24	30,45	372,71
5.	7129020012800	Pavator	h-om	464,37	30,45	14 140,08
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	80,08	30,45	2 438,44
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	23,19	30,45	706,14
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	234,77	30,45	7 148,75
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	208,44	30,45	6 347,00
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,20	30,45	310,59
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	425,00	30,45	12 941,25
		Total manopera				57 764,89

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	226,61	220,00	49 854,20
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,90	210,00	1 659,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,83	210,00	174,30
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,61	210,00	338,10
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	27,66	210,00	5 808,60
6.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,02	3 200,00	64,00
7.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,01	3 200,00	32,00
8.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,01	3 200,00	32,00
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	289,20	0,40	115,68
10.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	1,33	110,00	146,30
11.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	1,45	15,00	21,75
12.	24302261000001	Fuga	kg	80,43	25,00	2 010,75
13.	2430226101010b	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	80,17	22,00	1 763,74
14.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	1 170,67	3,20	3 746,14
15.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru	kg	516,43	1,50	774,64

		rosturi)				
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 145,42	1,50	3 218,13
17.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 077,17	1,50	7 615,76
18.	2652102100713	Var pasta	m3	1,37	3 200,00	4 384,00
19.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	13,01	2,20	28,61
20.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	327,61	75,00	24 570,75
21.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	14,89	100,00	1 489,00
22.	2663102100001 m150	Beton clasa...M150	m3	15,87	820,00	13 013,40
23.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	58,56	3,50	204,96
24.	2666122800286 mare	Bordura mare	m	19,09	100,00	1 909,00
25.	2666122800286 mic	Bordura mica	m	136,28	50,00	6 814,00
26.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	199,02	146,00	29 056,92
27.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	408,03	1,50	612,04
28.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,33	13,20	70,36
29.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,97	45,00	43,65
30.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	6,24	11,50	71,76
31.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,46	350,00	2 261,00
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,85	14,20	154,07
33.	4100126202818	Apa	m3	20,29	14,20	288,12
34.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,66	2,50	24,16
		Total materiale de construcții				162 370,89

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	82,76	35,00	2 896,60
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	41,37	222,00	9 184,14
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,63	10,00	26,30
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,72	10,00	17,20
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,48	20,00	9,60
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,72	9,10	61,15
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,18	15,00	2,70
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	8,80	15,00	132,00
9.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,23	25,00	5,75
10.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	3,88	15,00	58,20
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,05	25,00	76,25
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,93	15,00	43,95
		Total utilaje de construcții				12 513,84

Total	Lei	232 649,62
Asigurare sociala si medicala	22,5 %	12 997,10
Cheltuieli de transport	3 %	4 871,13
Total		250 517,85

Cheltuieli de regie	2 %	5 010,35
Total		255 528,20
Beneficiu de deviz	1 %	2 555,28
Total		258 083,48
TVA	20 %	51 616,70
Total deviz:		309 700,18

**Obiect Lucrări de reparație la IP Gimnaziul
„Alecu Russo” din s.Sîngerei Noi r. Sîngerei**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Soclu				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,03 8,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	30,45	3,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	30,45	4,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	14,20	0,71
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	10,00	0,10
2	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2			140,38 84,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,40	30,45	73,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	30,45	10,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,98	1,50	16,47
	2652102100713	Var pasta	m3	0,008	3 200,00	25,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,046	210,00	9,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,012	14,20	0,17
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,0363	11,50	0,42
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,375	1,50	3,56
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,031	13,20	0,41
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,004	25,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	10,00	0,03
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,91 3,65
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	30,45	3,65
	2430226101010b	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,415	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,13
4	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2			247,88 66,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,20	30,45	66,99
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,02	146,00	150,41
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,00	3,20	19,39
	24302261000001	Fuga	kg	0,39	25,00	9,85
	4100126202818	Apa	m3	0,003	14,20	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	9,10	0,29
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	15,00	0,23
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,0456	15,00	0,68
		2. Fatada				
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,91 3,66
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	30,45	3,66
	2430226101010b	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,415	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,13
6	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2			247,90 67,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,20	30,45	67,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,02	146,00	150,44
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,00	3,20	19,39

1	2	3	4	5	6	7
	24302261000001	Fuga	kg	0,39	25,00	9,85
	4100126202818	Apa	m3	0,003	14,20	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	9,10	0,29
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	15,00	0,22
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	15,00	0,68
		3. Scari				
7	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			223,52 88,31
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	30,45	79,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	30,45	8,82
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	100,00	102,95
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	3,50	14,17
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,40	8,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	2,20	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	9,10	0,41
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	15,00	0,19
8	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			223,51 88,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	30,45	79,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	30,45	8,78
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	100,00	102,97
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	3,50	14,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	25,00	7,52
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,40	8,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	2,20	1,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	9,10	0,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	15,00	0,19
9	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			223,58 88,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	30,45	79,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	30,45	8,86
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	100,00	103,03
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	3,50	14,17
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,40	8,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	2,20	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	9,10	0,41
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	15,00	0,18
		4. Pereu				
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			345,50 30,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	30,45	30,14
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	220,00	252,89
	4100126202818	Apa	m3	0,10	14,20	1,43
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	222,00	46,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	35,00	14,70
11	RpCK31A1	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata sub 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate	m2			123,44 37,45
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,93	30,45	28,32
	7123010010200	Betonist	h-om	0,15	30,45	4,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	30,45	4,57
	2663102100001m150	Beton clasa...M150	m3	0,1025	820,00	84,01
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,006	25,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,033	10,00	0,33
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,10	15,00	1,50
12	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3	m2			50,28

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)				18,27
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,32	30,45	9,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,28	30,45	8,53
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,15	1,50	19,73
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,042	210,00	8,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	14,20	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,12	25,00	2,99
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	10,00	0,30
13	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			64,02 34,71
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,02	30,45	31,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,12	30,45	3,65
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,11	110,00	12,19
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,001	3 200,00	2,67
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,001	3 200,00	2,67
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,12	15,00	1,81
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	3 200,00	5,33
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,08	45,00	3,64
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,04	20,00	0,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	10,00	0,20
		5. Pavaj la cantina				
14	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m			12,79 12,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,42	30,45	12,79
15	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cmfara pretul bordurei (borduri mari)	m			57,30 20,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	30,45	4,57
	7129020012800	Pavator	h-om	0,52	30,45	15,83
	2663102100001m150	Beton clasa...M150	m3	0,045	820,00	36,90
16	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm(borduri mari)	m			157,56 20,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	30,45	4,57
	7129020012800	Pavator	h-om	0,52	30,45	15,83
	2663102100001m150	Beton clasa...M150	m3	0,045	820,00	36,68
	2666122800286mare	Bordura mare	m	1,005	100,00	100,47
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			345,89 30,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	30,45	30,15
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	220,00	253,01
	4100126202818	Apa	m3	0,10	14,20	1,42
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	222,00	46,62
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	35,00	14,70
18	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			159,96 31,79
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	30,45	30,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	30,45	0,96
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,015	75,00	76,12
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,73	1,50	23,60
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	210,00	1,05
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	210,00	18,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	350,00	7,01

1	2	3	4	5	6	7
		6. Pavaj la vecce				
19	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			21,01 21,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,69	30,45	21,01
20	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			345,84 30,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	30,45	30,15
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	220,00	253,00
	4100126202818	Apa	m3	0,10	14,20	1,42
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	222,00	46,56
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	35,00	14,70
21	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			159,96 31,79
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	30,45	30,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	30,45	0,96
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,015	75,00	76,12
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,73	1,50	23,59
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	210,00	1,05
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	210,00	18,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	350,00	7,00
22	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm(Borduri mici)	m			107,54 20,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	30,45	4,57
	7129020012800	Pavator	h-om	0,52	30,45	15,83
	2663102100001m150	Beton clasa...M150	m3	0,045	820,00	36,89
	2666122800286mic	Bordura mica	m	1,005	50,00	50,25

APROBAT:

Intocmit

Director SRL „ETERNCONSTRUCT”
Porubin Vasile

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.